
vecka
# 08 eu-länken

sida 1Stockholmsregionens
Europakommitté

2005

innehåll:
Reviderad strategi för hållbar utveckling

Barrot presenterar sitt arbetsprogram

Handlingsplan mot droger

2 miljoner till projekt om EU:s konstitution

Seminarium om vetenskapens framtida roll

Speciell utlysning för tsunamidrabbade områden

Regionernas betydelse för europeisk sammanhållning

Kommissionen positiv till ny utvidgningsrunda

Utbytesår mellan EU och Japan

Nytt IT-program ersätter eEurope

Krav om mer pengar till IT och forskning

Regionkommittén om kommissionens budgetförslag

Rapport om EU:s sammanhållningspolitik

Lättläst om EU

Offentlig konsultation om stöd till regionala flygplatser

Nytt informationsbrev

Ny omgång för Jean-Monnet projekt

ENISA påbörjar verksamheten

Utställning och debatt om EU:s konstitution

Jämnställdhet i Europa

... och annat

s. 1

s. 1

s. 2

s. 2

s. 2

s. 2

s. 2

s. 2

s. 3

s. 3

s. 3

s. 3

s. 3

s. 3

s. 4

s. 4

s. 4

s. 4

s. 4

s. 4

s. 5

REVIDERAD STRATEGI FÖR HÅLLBAR UTVECKLING
Kommissionen presenterade den 9 februari ett meddelande om en ny strategi för hållbar
utveckling. Strategin är en reviderad version av den strategi som presenterades i Göteborg 2001
(EU Sustainable Development Strategy, SDS) och är även en del av Lissabonprocessen. Den nya
strategin betonar strukturella förändringar i ekonomin med hållbara konsumtions och
produktionsmönster. Strategin består av följade huvudkomponenter: den presenterar en bred
vision om vad som är hållbart, försöker förbättra det sätt vi skapar policy och visar på trender i
samhället som inte är hållbara. Meddelandet kommer att behandlas i rådet den 22 och 23 mars.
Kommissionen välkomnar kommentarer från EU:s institutioner, medlemsländer, intressenter och
regionala aktörer att komma med kommentarer på strategin. Ett första tillfälle för diskussion
kommer att ske den 14 och 15 april under ett forum arrangerat av Europas Ekonomiska och
Sociala Kommitté. Kommissionen kommer senare under året att presentera en strategi om hållbar
utveckling. Länk till meddelandet:
http://europa.eu.int/comm/sustainable/docs/COMM_PDF_COM_2005_0037_F_EN_ACTE.pdf

BARROT PRESENTERAR SITT NYA ARBETSPROGRAM
Inför utskottsmötet om transport presenterade Barrot sitt arbetsprogram för 2005. Lokala
myndigheter kommer att ges större handlingsfrihet gällande finansiering av landtransporter i det
förnyade förslag på Meijerrapporten från kommissionen som kommer att komma ut i år. I
huvudsak försöker förslaget att få en balans mellan de allmänna konkurrensreglerna vid offentlig
entreprenörsanbud och rätten för lokala myndigheter att erbjuda service. Kommissionär Barrots
nya förslag baseras på kontrakt med begränsad giltighet med leverantören och som kommer att
behöva förnyas regelbundet. Undantag från EU-rättens konkurrensregler kan komma att gälla
under särskilda förhållande. Det tidigare förslaget fastnade i rådet efter första läsningen år 2001.
Man kommer även att vidta åtgärder vad gäller säkerhet, bland annat genom att inkludera det
tredje ”Erika Package” inom sjöfartssäkerhet och Barrot menar att han kommer att försöka
förstärka samt vidga omfattningen av Europas sjöfartsagentur. Transportrådet kommer att mötas
den 21 april där frågor som t ex avgifter för tunga transporter kommer att diskuteras.
Mer information: http://www.euractiv.com/Article?tcmuri=tcm:29-135090-16&type=News

http://europa.eu.int/comm/sustainable/docs/COMM_PDF_COM_2005_0037_F_EN_ACTE.pdf
http://www.euractiv.com/Article?tcmuri=tcm:29-135090-16&type=News
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HANDLINGSPLAN MOT DROGER
Den Europeiska Kommissionen har antagigt en handlingsplan mot droger för 2005-2008 som har
sänts till Rådet samt till Parlamentet. Målet med planen är att reducera användandet av droger hos
EU:s befolkning. Europas nuvarande situation vad beträffande droger pressenteras i en årlig
rapport för 2004 av the ”European Monitoring Centre for Drug Addiction”. Rapporten visar på bland
annat ett stort missbruk av cannabis bland ungdomar, ökning av extasy missbruk samt en liten
nedgång av drogrelaterande dödsorsaker. För mer information:
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/192&format=HTML&aged=0&l
anguage=EN&guiLanguage=en

EU 2004-kommittén har beslutat att hålla en sjunde bidragsomgång till projekt som ska sprida
information och skapa debatt om EU:s nya konstitution. Sista ansökningsdagen för denna omgång
är den åttonde april 2005. Ideella föreningar, stiftelser, skolor och andra uppmanas att söka bidrag
till projekt som bidrar med informationsspridning och debatt kring den nya konstitutionen. För mer
information: http://www.eu2004.se/extra/page/?module_instance=2

2 MILJONER TILL PROJEKT OM EU:S KONSTITUTION
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SEMINARIUM OM VETENSKAPENS FRAMTIDA ROLL
Kommissionen arrangerar 9-11 mars i Bryssel en konferens som ska belysa sambanden mellan
vetenskap och samhälle. Syftet med konferensen är att lyfta fram några av unionens framgångar
inom vetenskap, samhälle och ekonomi. Konferens ambition är även att staka ut den framtida
kursen för ”vetenskapen i samhället”. Dessutom demonstreras goda exempel inom olika områden.
Mer information: http://www.europa.eu.int/comm/research/conferences/2005/forum2005/index_
en.htm

SPECIELL UTLYSNING FÖR TSUNAMIDRABBADE OMRÅDEN
EU anslår 15 miljoner euro inom ramen för Asia Pro Eco11B-programmet till återuppbyggnad
av de områden i Asien som drabbades av flodvågskatastrofen. Minimikravet är samverkan
mellan en europeisk och asiatisk partner. Projekten är helfinansierade av EU och projektets längd
sträcker sig från 6 månader till 3 år. Ansökningen öppnade i december 2004 och sista
ansökningsdag för denna utlysning är den 5 april 2005. Ytterligare utlysningar förväntas i juni och i
oktober 2005. Mer information samt ansökningshandlingar:
http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/asia-pro-eco2/apply_en.htm

REGIONERNAS BETYDELSE FÖR EUROPEISK SAMMANHÅLLNING
Den 3 mars anordnar kommissionen en konferens som ska ta upp och belysa sambanden mellan
sammanhållningspolitik och Lissabonagendan. Representanter från samtliga europeiska regioner
har bjudits in till konferensen för att diskutera hur regioner kan bidra till uppfyllelsen av
Lissabonagendan. Konferensen äger rum strax innan EU-toppmötet, där statscheferna ska
genomföra Lissabonstrategins halvtidsöversyn. Kommissionen, som på konferensen representeras
bland annat av kommissionären Danuta Hübner, vill följa upp rapporten om
sammanhållningspolitiken från februari förra året. Från Stockholm-Mälarregionen deltar SEU:s
ordförande och Stockholms stads vice-borgarråd Catharina Tarras-Wahlberg. Mer information:
http://europa.eu.int/comm/regional_policy/sources/docconf/lisbon/index_en.htm

KOMMISSIONEN POSITIV TILL NY UTVIDGNINGSRUNDA
Den 22 februari slog kommissionen fast att Rumänien och Bulgarien kommit så pass långt i
förhandlingarna om medlemskap att EU:s stats- och regeringschefer bör kunna skriva under
anslutnings- fördraget när de möts i slutet av april i år. Kommissionens rekommendation är första
steget i ett erkännande av länderna som medlemmar i EU. Den 13 april i år tar Europaparlamentet
ställning till frågan. På toppmötet den 25 april ska stats- och regeringscheferna besluta om att
skriva under anslutningsfördraget som i så fall träder i kraft den 1 januari 2007. Kommissionen
kommer även framöver att ställa samman s.k. ”progression repports” om respektive land. Även
Kroatien har kommit ett steg närmare EU. Kommissionen har dock sagt att Kroatien måste ta itu
med problemen relaterade till utlämnande av krigsförbrytare och samarbete med internationella
domstolen i Haag innan ansökningsförhandlingarna kan komma igång. Den 21 februari antog
kommissionen en plan för närmare samarbete med Ukraina, bland annat på handelsområdet.
Ukrainas nyvalda president Viktor Jusjtjenko har vid sitt senaste besök i Bryssel och Strasbourg i
början av veckan uttryckt önskan om Ukrainas medlemskap i unionen. I Ukrainas fall är
kommissionen avvaktande. Läs mer:
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/204&format=HTML&aged=0&l’
http://europa.eu.int/comm/external_relations/ukraine/intro/index.htm

http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/192&format=HTML&aged=0&l
http://www.eu2004.se/extra/page/?module_instance=2
http://www.europa.eu.int/comm/research/conferences/2005/forum2005/index_
http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/asia-pro-eco2/apply_en.htm
http://europa.eu.int/comm/regional_policy/sources/docconf/lisbon/index_en.htm
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/204&format=HTML&aged=0&l%E2%80%99
http://europa.eu.int/comm/external_relations/ukraine/intro/index.htm
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UTBYTESÅR MELLAN EU OCH JAPAN
Under 2005 pågår ett utbytesår mellan EU och Japan. Målet med ”The EU-Japan Year of People-to-
People Exchanges” är att skapa kontakter och en ökad förståelse mellan invånarna i Japan och EU.
Året ska utgöra ett startskott för ett mer långsiktigt utbyte i enlighet med handlingsplanen för
samarbete mellan EU och Japan från december 2001. En lång rad aktiviteter är redan planerade,
som till exempel en utställning om Samurajkulturen i Malmö. Organisationer i medlemsländerna är
välkomna att delta med projekt eller evenemang. Läs mer om Japan-EU året:
http://europa.eu.int/comm/external_relations/japan/eu2005/index.htm

Programmet i2010 ersätter e-Europe 2005 och innebär satsningar på informations- och
kommunikationsteknologi (ICT). Programmet har beskrivits som ett av de viktigaste programmen i
den halvtidsöversedda Lissabonagendan. Det nya programmets mål är att skapa ett gränslöst
informationsområde, en intern marknad för digital- och elektronisk service, ökade investeringar
inom teknologi samt att främja användandet bland grupper som i dag inte har tillgång till eller
förmåga att använda ICT. Mer information:
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=SPEECH/05/61&format=HTML&aged
=0&language=EN&guiLanguage=en

NYTT IT-PROGRAM EFTER 2010

KRAV OM MER PENGAR TILL IT OCH FORSKNING
Informations- och kommunikationsteknologin (ICT) upptar 22 procent av den totala europeiska
forskningen jämfört med USA, där motsvarande är 30 procent. Enligt Viviane Reding,
kommissionären med ansvar för informationssamhället borde anslagen till ICT-relaterad forskning
öka. Det kravet framfördes på en konferens den 21 mars, där framgångsrika exempel på
ICTrelaterad forskning lyftes fram. Redding anmärkte att ICT är en av de främsta prioriteringarna
inom EU:s handlingsplan för tillväxt och sysselsättning. IT-sektorn anställer idag runt 6 procent av
den arbetsföra europeiska befolkningen. Även europaparlamentet kräver mer pengar för forskning.
Enligt det senaste rapporten som den 21 februari antogs i parlamentets industri- och
forskningsutskott, behöver anslagen för det 7:e ramprogrammet fördubblas för att göra en
verklighet av det europeiska forskningsområdet (ERA) och Lissabonmålen. Parlamentet uppma-
nade kommissionen att inte ge vika under förhandlingarna om EU:s framtida budget. Rapporten
kommer några veckor innan kommissionen presenterar förslaget om det 7:e ramprogrammet för
rådet och parlamentet. Detta sker i början av april 2005.

2005

REGIONKOMMITTÉNS RESPONS PÅ KOMMISSIONENS BUDGETFÖRSLAG
Kommissionens budgetförslag är på ett minimum av vad som behövs för att säkra
sammanhållning, tillväxt och solidaritet i det nya utvidgade Europa, anser regionkommitténs förste
vice ordförande Sir Albert Bore. Bore stödjer kommissionens förslag om en EU-budget baserad på
1.14% BNP, varav 0.41% skall vara öronmärkta för sammanhållningspolitiken. Bore anser att de
finansiella aspekterna är av stort intresse då tillväxt, stabilitet och solidaritet är byggstenar för
Europa och det vore otänkbart att förvänta sig att Europa skulle kunna leva upp till
Lissabonstrategin för mindre pengar. För implementeringen av Lissabon och Göteborgsstrategierna
måste en effektiv europeisk regionalpolitik finnas, därför är denna fråga viktig. Kommissionen har
föreslagigt en förenklad och mer fokuserad struktur för hanterandet av regional policy under
perioden 2007-2013. Förslaget har fokus på sammanhållning, regional konkurrenskraft och
anställning samt europeiskt territorial samarbete. Den regionala utvecklingsbudgeten för dessa tre
områden är på 336,2 miljard euro. För mer information:
http://www.cor.eu.int/en/press/press_05_02015.html

RAPPORT OM EU:S SAMMANHÅLLNINGSPOLITIK
Europaparlamentets direktorat för EU-intern politik publicerade nyligen en studie som undersöker
förhållandet mellan EU:s sammanhållningspolitik och utmaningarna relaterade till den senaste
utvidgningen och Lissabon- samt Göteborgsmålen. Studien genomfördes i samarbete med
forskningsgruppen ”Vårt Europa”. Läs rapporten:
http://www.europarl.eu.int/meetdocs/2004_2009/documents/DV/552/552859/
552859sv.pdf

LÄTTLÄST OM EU
Kommissionens presstjänst har tagit fram en ny hemsida som ska tjäna som en ”introduktions-
kurs” till EU och på ett lättfattad sätt beskriva vad EU är och vad den gör. Via sidan kan man även
beställa kartor, foldrar, vykort och annan information som är utformad på ett enkelt sätt.
Besök sidan: http://europa.eu.int/comm/publications/index_sv.htm

http://europa.eu.int/comm/external_relations/japan/eu2005/index.htm
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=SPEECH/05/61&format=HTML&aged
http://www.cor.eu.int/en/press/press_05_02015.html
http://www.europarl.eu.int/meetdocs/2004_2009/documents/DV/552/552859/
http://europa.eu.int/comm/publications/index_sv.htm
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OFFENTLIG KONSULTATION OM STÖD TILL REGIONALA FLYGPLATSER
Kommissionen har öppnat en offentlig konsultation om statsstöd till små regionala flygplatser.
Konsultationen är öppen fram till den 7 mars. Man vill etablera klara regler för stödet. Ett utkast till
det nya regelverket har lagts ut på Internet. Enligt utkastet ska statsstödet till flygplatser
begränsas till högst 50% av flygplatsens totala kostnader och utgå i högst fem år. Statstödet ska
vara neutralt, dvs. inte gynna något särskilt flygbolag. Läs mer:
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/
149&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en

Kommissionens presstjänst har tagit fram ett nyhetsbrev som lyfter fram EU:s arbete med frågor
rörande antidiskriminering. Registreringen kan göras via kommissionens hemsida:
http://www.nondiscrimination-eu.info

NYTT INFORMATIONSBREV

UTSTÄLLNING OCH DEBATT OM EU:S KONSTITUTION
Regionkommittén anordnar tillsammans med Europeiska kommissionen och Bryssel-Capital Region
en utställning och debatt om EU:s konstitutionen. Tio utställare, vilket inkluderar olika
regionkontor, belyser hur man informerat om konstitutionen ”på bästa sätt” till sina medborgare.
Den 24 februari hölls en allmän debatt som anordnades av Europeiska kommissionen, parlamentet
och regionkommittén. I debatten medverkade bland annat medborgare från Bryssel- Capital
Region, Margot Wallström och Peter Straub (Regionkommitténs president) samt representanter
från olika regionkontor, akademiker och journalister. För mer information:
http://www.cor.eu.int/en/activities/events.htm

2004

JÄMNSTÄLLDHET I EUROPA
European Institute of Public Administration (EIPA) organiserar ett tvådagars seminarium om
jämställdhet. Seminariet äger rum i Barcelona den 3-4 mars. Under dessa dagar kommer man att
diskutera jämställdheten inom EU:s politikområden, samt det av kommissionen föreslagna
programmet ”Progress”. Seminariets syfte är att analysera kommissionens aktuella
jämställdhetsfrämjande åtgärder samt skapa en samlad syn för framtida jämställdhetspolitik inom
det utvidgade EU. Mer information: http://www.eipa.nl

Kommissionen utlyser en ny ansökningsomgång för bidrag till utbildningsprojekt på högskolenivå
som gäller forskning eller undervisning om EU. Sista ansökningsdagen för att delta i det så kallade
Jean-Monnetprojektet är den 31 mars i år. Mer information och ansökningshandlingar finns på:
http://europa.eu.int/comm/education/programmes/ajm/call_en.html

NY OMGÅNG FÖR JEAN-MONNET PROJEKT

Europeiska byrån för nätverkssäkerhet (ENISA) har utsett trettio experter som ska bilda den
permanenta huvudmannagruppen. Experternas namn är inte offentliga än. Gruppen ska uttala sig
om hur ENISA kan bidra till att höja informationssäkerhet i EU. Gruppen träffas för första gången
den 28 februari. ENISA rekryterar för närvarande även nationella experter och annan personal.
ENISA bildades efter ett beslut i slutet av 2003, dess tillfälliga säte är Bryssel. Därefter flyttas
myndigheten till Grekland. Dess budget är 34,3 miljoner euro.

ENISA PÅBÖRJAR VERKSAMHETEN

ERRIN:S ÅRLIGA KONFERENS
Den 16 mars anordnar ERRIN – ett regionalt europeiskt nätvärk för forskningsfrågor – sitt årliga
konferens. Konferensen äger rum i Bryssel och kommer att lyfta fram regionernas roll i EU:s
framtida forskningspolitik. Det är främst regionernas och städernas roll i det kommande 7:e
ramprogrammet som diskuteras. Frågorna kommer även att kretsa kring frågor om hur forskning
och innovation kan utnyttjas som drivkraft I den regionala utvecklingen. ERRIN omfattar tiotals
regioner, inklusive Stockholm-Mälarregionen, och fungerar som plattform för diskussioner om
forskningspolitikens regionala aspekter. Mer information:
http://www.errin-brussels.org/index.php?st_id=660

EUROCHAMBERS LANSERAR NYTT JÄMNSTÄLLDHETSPROJEKT
Eurochambres – det europeiska nätverket för europeiska handelskammare – har lanserat ett nytt
projekt inriktad mot att öka jämställdheten i Europa. Projektet CHASE är finansierad av
kommissionen och ska arbeta med stereotyper som hindrar kvinnor från att inta höga ställningarna
inom industrin och företagandet. Mer information:
http://www.eurochambres.be/PDF/pdf_press_2005/06-EWNClosingConference18Feb05.pdf

http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/
http://www.nondiscrimination-eu.info
http://www.cor.eu.int/en/activities/events.htm
http://www.eipa.nl
http://europa.eu.int/comm/education/programmes/ajm/call_en.html
http://www.errin-brussels.org/index.php?st_id=660
http://www.eurochambres.be/PDF/pdf_press_2005/06-EWNClosingConference18Feb05.pdf
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SEMINARIUM OM PROGRAMMET SCIENCE AND SOCIETY

Stockholmsregionens Europakommitté

Stockholm: Göta Ark 190 S-118 72 Stockholm +46 8 615 94 80
Bryssel: Avenue de Cortenbergh 52, B-1000 Bryssel + 32 2 740 06 00
S:t Petersburg: Nevsky Prospect 1 190000 S:t Petersburg + 7 8123243299

Den 17 mars buder EU/FoU-rådet bjuder in till en informationsdag som ska ge en bild av
programmet Science and Society och dess utveckling under 2005. Exempel på några framgånsrika
projekt kommer att lyftas fram och svenska koordinatorer som redan har ansökt finns på plats för
att dela med sig av sina erfarenheter. EU/FoU-rådet har avsatt tid för individuella konsultationer för
dem som avser att lämna in sitt projekt för bedömning. Under seminariet presenterar EU/FoUrådet
ett nytt, s.k. planeringsbidrag. Ur denna fond kan potentiella sökare söka medel för att
förbereda sitt projekt inom Science and Society–programmet. Genom bidrag vill rådet stimulera ett
ökat svenskt deltagande i programmet. Mer information:
http://www.eufou.se/index.lasso?page=KalendariumDetalj&mID=6&pk=1188

Stockholmsregionens
Europakommitté
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REGIONKOMMITTÉN DISKUTERAR IT

Regionkommittén och projektägare till projektet Understand (finansierad genom Interreg IIIC)
bjuder in till en informationsdag/seminarium. Seminariet ”eEurope i regioner” anordnas i Bryssel
den 17 mars. Under seminariet presenteras projektet Understand och resultat från detta projekt.
Genom diskussion och insamling av gemensamma indikatorer, vill Regionkommittén sprida
regionernas erfarenheter och stimulera till utbyte inom informations- och kommunikationstekniken.
Mer information: http://www.cor.eu.int

http://www.eufou.se/index.lasso?page=KalendariumDetalj&mID=6&pk=1188
http://www.cor.eu.int

